

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Die Preise verstehen sich je Flasche inklusive Mehrwertsteuer, ab Weingut.

Die Weinflaschen sind in 6er und 12er Kartons erhältlich, Sektkartons in 6er Kartons.

Als **Geschenkidee** können Sie bei uns die Weinflaschen in 1er, 2er und 3er Geschenkkartons erhalten (Aufpreis ab 1,80 € je Karton).

Auf Wunsch gestalten wir Ihnen auch **individuelle Geschenkkörbe**. Sprechen Sie uns an!

Sie erhalten bei uns Selbstabholerrabatte:

ab 80 € 5 % ab 400 € 10 %

Auslieferung möglich!

Wir liefern Ihnen den Wein selbstverständlich auch direkt nach Hause. Die Konditionen erfahren Sie bei uns im Weingut. Auslieferung per **DHL/DPD-Versand**, deutschlandweit im:

18er-Transportkarton für **10,50 €**/Karton

12er-Transportkarton für **7,50 €**/Karton

6er-Transportkarton für **6,00 €**/Karton

3er-Transportkarton für **5,00 €**/Karton

Groß- oder Sammelbestellungen (ab 96 Flaschen) an eine Adresse werden **per Spedition** verschickt. Die günstigen Konditionen erfahren Sie bei uns im Weingut.

Bankverbindung:

Volksbank Alzey-Worms eG
BLZ 550 912 00 · Kto.-Nr. 60 621 101
IBAN: DE68 5509 1200 0060 6211 01
BIC: GENODE61AZY

Zahlungsbedingungen innerhalb 14 Tagen netto Kasse.

Diese Weinliste ist gültig ab 18. Mai 2020.

Frühere Weinlisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit!

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus Rheinhessen. Diese enthalten Sulfite, mit Ausnahme von Traubensaft.

* Zugeworfene Produkte

Besuchen Sie uns ...

... in unserem Weingut in Udenheim, im Herzen Rheinhessens und probieren Sie unsere Weine in unserer gemütlichen Vinothek!

Wir bieten Ihnen eine Vielfalt an rheinhessischen Qualitäts- und Prädikatsweinen aus eigenem Anbau.

Die Trauben für unsere Weine wachsen in den Weinbergslagen rund um die Gemeinden Udenheim, Friesenheim, Köngernheim, Gabsheim, Bechtolsheim, Hahnheim und Sörrenloch. Sie werden nach höchsten Qualitätsanforderungen angebaut.

Unsere Weißweine werden von uns mit moderner Kellerwirtschaft schonend zu feinfruchtigen Tropfen ausgebaut.

Unsere Rotweine vergären traditionell „auf der Maische“ und entwickeln so ihren kräftigen Charakter. Die Besten reifen dann lange in Holzfässern zu besonderen Spezialitäten.

So finden Sie uns:

Ortsausgang Richtung Bechtolsheim/Alzey



Widerrufsbelehrung

Widerrufsbelehrung: Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Kontaktdaten sind der Vorderseite der Preisliste zu entnehmen) mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist.

Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns (Kontaktdaten siehe Vorderseite der Weinliste) zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Die Kosten werden auf höchstens 500,00 EUR geschätzt. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.

Muster-Widerrufsformular

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück)

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*) / die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*) / erhalten am (*) _____

Name des/der Verbraucher(s) _____

Anschrift des/der Verbraucher(s) _____

Unterschrift des/der Verbraucher(s) _____

Datum des Widerrufs _____

(*) unzutreffendes streichen

BEST-PETERSHOF



WEINGUT HELMUT BEST

Weinkarte

WEINGUT HELMUT BEST

Alzeier Straße 14

D-55278 Udenheim

Tel. 067 37-71 24 55

Fax 067 37-76 01 15

Mobil 01 75-7 34 78 56

e-Mail: info@weingut-helmut-best.de

Liter- und Schoppenweine			1,0 l/€
Nr.			
1	2018	Müller-Thurgau Qualitätswein	3,30 12,0% vol
2	2018	Silvaner halbtrocken Qualitätswein	3,30 12,0% vol
3	2019	Rivaner trocken Qualitätswein	3,30 12,0% vol
4		Rotwein Qualitätswein	4,20 12,5% vol

Weißweine trocken und halbtrocken			0,75 l/€
11	2018	Grauburgunder Classic Qualitätswein	4,50 6,00 €/Liter 13,5% vol
12	2017	Silvaner Classic Qualitätswein	4,50 6,00 €/Liter 12,5% vol
13	2018	Weißburgunder feinherb Qualitätswein	4,50 6,00 €/Liter 13,0% vol
15	2017	Riesling halbtrocken Qualitätswein	4,50 6,00 €/Liter 12,0% vol

Weißweine mit feiner Restsüße			0,75 l/€
31	2015	Bacchus Qualitätswein	3,95 5,27 €/Liter 10,5% vol
32	2018	Scheurebe Qualitätswein	4,30 5,73 €/Liter 10,0% vol
33	2018	„Cuvée Trio“ Spätlese Prädikatswein	4,40 5,87 €/Liter 12,0% vol
34	2018	Chardonnay Spätlese Prädikatswein	4,50 6,00 €/Liter 10,5% vol

Collections-Weißweine trocken/feinherb			0,75 l/€
21	2018	Undenheimer Weißburgunder Spätlese trocken Prädikatswein	5,00 6,67 €/Liter 13,5% vol
22	2017	Sörgenlocher Chardonnay Spätlese trocken Prädikatswein	5,00 6,67 €/Liter 13,0% vol
23	2018	Undenheimer Riesling Spätlese trocken Prädikatswein	5,00 6,67 €/Liter 13,0% vol
24	2017	Hahnheimer Silvaner trocken Qualitätswein	5,00 6,67 €/Liter 12,5% vol
25	2019	Bechtolsheimer Gewürztraminer Spätlese feinherb Prädikatswein	5,20 6,93 €/Liter 12,5% vol

Rotweine			
41	2014/ 2018	Dornfelder trocken Qualitätswein	4,40 5,87 €/Liter 13,0% vol/13,5% vol
42	2015/ 2018	Dornfelder halbtrocken Qualitätswein	4,40 5,87 €/Liter 12,5% vol/13,0% vol
43	2018	Domina trocken Qualitätswein	4,60 6,13 €/Liter 13,5% vol
44	2017	Regent trocken Qualitätswein	4,60 6,13 €/Liter 13,0% vol
45	2018	Spätburgunder trocken Qualitätswein	4,60 6,13 €/Liter 14,0% vol
46	2018	Spätburgunder halbtrocken Qualitätswein	4,60 6,13 €/Liter 13,5% vol
47	2016	Portugieser Classic Qualitätswein	4,30 5,73 €/Liter 12,5% vol
48		Cuvée Rot lieblich Qualitätswein	4,30 5,73 €/Liter 11,5% vol

Unsere Besten im Holzfass gereift			0,75 l/€
91	2017	Sörgenlocher Moosberg Chardonnay Spätlese trocken Prädikatswein 6 Monate im Holzfass gereift	6,90 9,20 €/Liter 13,0% vol
92	2013	Dornfelder Classic Qualitätswein 18 Monate im Holzfass gereift	7,50 10,00 €/Liter 12,5% vol
93	2011	Portugieser trocken Qualitätswein 24 Monate im Holzfass gereift	7,50 10,00 €/Liter 12,0% vol
94	2012	„Creation Annike“ Spätburgunder Spätlese trocken Prädikatswein 40 Monate im Holzfass gereift	8,20 10,93 €/Liter 12,5% vol
95	2013	Domina halbtrocken Qualitätswein 36 Monate im Holzfass gereift	7,50 10,00 €/Liter 12,0% vol

Rosé-Weine			0,75 l/€
51	2018	Dornfelder Rosé Qualitätswein	4,30 5,73 €/Liter 11,5% vol
52	2019	Spätburgunder Rosé feinherb Qualitätswein	4,30 5,73 €/Liter 12,5% vol
53	2017	Spätburgunder Rosé trocken Qualitätswein	4,30 5,73 €/Liter 12,5% vol
54	2018	BLANC DE NOIR Spätburgunder „blanc de noir“ Qualitätswein trocken	4,90 6,53 €/Liter 12,0% vol

Traubensaft			1,0 l/€
81		a) weiß	2,30
		oder b) rot	2,30

Edelgewächse			€
61	2019	Kerner Spätlese süß Prädikatswein	0,75 l 5,50 7,33 €/Liter 8,5% vol
64	2010	„Cuvée Julia“ Beerenauslese Prädikatswein	0,5 l 9,90 19,80 €/Liter 9,5% vol
65	2016	Spätburgunder Eiswein blanc de noir Prädikatswein	0,375 l 15,00 40,00 €/Liter 8,0% vol

Perlwein und Winzersekte*			0,75 l/€
71		Da Capo Perlwein	4,80 6,40 €/Liter 10,5% vol
73		Silvaner trocken Sekt b. A.	6,80 9,07 €/Liter 13,0% vol
74		Riesling brut Sekt b. A.	7,50 10,00 €/Liter 12,5% vol
75		Spätburgunder Weißherbst halbtrocken Sekt b. A.	7,70 10,27 €/Liter 12,5% vol

Liköre und Spirituosen			0,5 l/€
77		Weinhefebrand „aus eigener Hefe gebrannt“	40% vol 7,90 15,80 €/Liter
78		Rheinknie Cream Weinsahnelikör*	17% vol 12,50 25,00 €/Liter

Unser Angebot für Sie!			0,75 l/€
2015	Silvaner trocken Qualitätswein	4,67 €/Liter	3,50 13,0% vol
2013	Domina trocken Qualitätswein	4,67 €/Liter	3,50 12,0% vol
2016	Chardonnay Spätlese trocken Prädikatswein	4,67 €/Liter	3,50 12,5% vol
2015	Scheurebe feinherb Qualitätswein	4,00 €/Liter	3,00 12,5% vol
Nur so lange Vorrat reicht.			